

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

ಎಸ್.ಸಿ.

5022/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪುಟ್ಟರಾಜು	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಮಲ್ಲಯ್ಯ	18.09.2025
ವಯಸ್ಸು	: 54 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯಕರು ಚನ್ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ.	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 01
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ದೊಡ್ಡಿದುವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ	ಚಾ.ಸಾ: 01

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ.ಯ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು, ಅವರಿಗೆ ಧ್ವನಿ ಕೇಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ಕಳೆದ 13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ 18 ಕೊಠಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸಿಂಗಲ್ ಬೆಡ್ ರೂಂ ಕೊಠಡಿಗೆ ದಿನಕ್ಕೆ ರೂ. 150/- ರಂತೆ, ಡಬ್ಬಲ್ ಬೆಡ್ ರೂಂ ಕೊಠಡಿಗೆ ದಿನಕ್ಕೆ ರೂ. 200/- ರಂತೆ ಬಾಡಿಗೆ ಗೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ಮೃತ ಪುನೀತ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದನು. ಆತ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದನು. ಆತ ದಿನಕ್ಕೆ ರೂ. 200/- ರಂತೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಕ್ಕೆ

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರೂಮಿನಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ಸ್ಥಳೀಯವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ರೂಮಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತ ರೂಮಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆತನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯು ಮೆಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದನು.

ದಿ: 27.02.2025 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಮೃತನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ದಿ: 04.03.2025 ರಂದು ಮೃತನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.15ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ಗೆ ಬಂದು ನಾನು ಇನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ರೂಮಿಗೆ ಹೋದನು. ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಇರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಆತ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಕೂಲಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ನಾನು ನಂತರ ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಹುಡುಗರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಊರಿಗೆ ಹೋದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಎದುರುಗಡೆ ಅಂಗಡಿಯವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ 7ನೇ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೀರು, ನೀರು ಎಂದು ಕೂಗಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೃತನ ಒಕ್ಕಳಿನ ಬಳಿ ಗಾಯವಾಗಿ ಮಾಂಸ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿದೆ, ಆತ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಬಳಿ ಹೋದೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತನು ಅಂಗಾತ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು. ನಾನು ಆತನನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ನಾನು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಾಹನಕ್ಕೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೃತನನ್ನು ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದೆ. ಮೃತನು ತಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿಯ ವಾಸಿ ಎಂದು ವಿಳಾಸ ನೀಡಿದ್ದನು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದೆ.

ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೃತನನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನದವರೆಗೆ ಮೃತನು ಬದುಕಿದ್ದನು. ನಂತರ ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟನು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದರು. ಮುಂದುವರೆದ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತನು ಗಾಯಗೊಂಡು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. (ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲದಿಂದ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು) ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಸಿ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗಾದರೂ ರೂಂ ಅನ್ನು ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ರೂಂ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ಮೃತನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತನು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನ ರೂಂ ನಲ್ಲಿದ್ದನು ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮೃತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಧಾರ್ ನಂಬರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ವಿಳಾಸದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರೂಂ ಅನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಆಧಾರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಅಳವಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲು ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಶೇಖರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೇರೆ ಕೆಲಸಗಾರರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹುಡುಗರಿಗೆ ಉರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಗುರುತು ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮುಖ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಲೀ, ಮೃತನ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಲೀ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದು ಮೃತ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆತ ಮೆಲ್ಟ್ರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 27.02.2025 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಮೃತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರಿಬ್ಬರು ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿದೆ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಕರೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳು ರಾಮಿನಲ್ಲಿದ್ದವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ 6 ರೂಮ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಜನರು ಇದ್ದರು. ಉಳಿದ ರೂಮುಗಳು ಖಾಲಿ ಇದ್ದವು. ನಾನು ಚನ್ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯು ತನಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಪ್ಪ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ, ಈ ದಿನ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪರ್ಯಾಯದಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು

ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾಡ್ಜ್ ಪಕ್ಕದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಬಾರಿ ಪರ್ಯಾಯದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತನು ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮುಂದುವರೆದ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತನ ಮರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠಡಿಗಾಲ

