

SC. 5022/2025
PW- 3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 03.12.2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವನಜಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಸಹಾಯಕಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಿಂದ ಶಬ್ದ ಬಂದ ರೂಮಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಲಾಡ್ಜ್ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಜನ ದಟ್ಟನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಕರೆಯಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 10 ನಿಮಿಷ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ಆದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಮಹಜರಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಬರೆದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ ಅನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಾಹನ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನು ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ಮಾತನಾಡು ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದನು. ಮೃತನು ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದನು

S.C. 5022/2025
PW-3

ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಲಾಡ್ಜ್‌ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠೀಗಾಲ

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3

S.C. 5022/2025
PW-3